<ЦЕНТР ФОТОХИМИИ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК>

ПРОТОКОЛ

заседания Ученого совета ЦФ РАН

14.11.2012

Москва

№ 14
	Председатель –
	Алфимов М. В.

	Секретарь –
	Чебунькова А. В.

	Присутствовали:
	18 из 22 членов Ученого совета (список прилагается) Приложение 1.

Повестка дня:

1. Научный доклад - Моделирование энергий и радиационных констант фосфоресценции иридиевых комплексов.

Докладчик: Комарова К.Г.

2. Утверждение порядка определения рейтинговых коэффициентов научных работников ЦФ РАН.

Докладчик: Петров Н.Х.

3. О выполнении работ Научной школой академика М.В. Алфимова НШ-2731.2012.3 и рассмотрение представленного отчета.

Докладчик: руководитель научной Школы академик М.В. Алфимов.

1. СЛУШАЛИ:

Комарова К.Г. – «Моделирование энергий и радиационных констант фосфоресценции иридиевых комплексов» (краткий доклад прилагается).

ВЫСТУПИЛИ: Алфимов М.В., Авакян В.Г., Егоров В.В., Лившиц В.А., Лебедев-Степанов П.В., Сажников В.А., Чибисов А.К.
ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ:

Петров Н.Х. – О порядке определения рейтинговых коэффициентов научных работников ЦФ РАН (проект порядка прилагается).

ВЫСТУПИЛИ: Багатурьянц А.А., Барачевский В.А., Сажников В.А.
ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Утвердить порядок определения рейтинговых коэффициентов научных работников ЦФ РАН на период расчета 2011-2012 гг.
2.2. Исключить из расчета коэффициент, отражающий неполную ставку.

2.3. При расчете учитывать публикации только с известными страницами, вышедшие в период с 15.12.2010 г по 15.12.2012 гг.
3. СЛУШАЛИ:

М.В. Алфимов – «Промежуточный научный отчет за 2012 год» о выполнении научно-исследовательской работы по теме: «Функциональные супрамолекулярные системы на поверхности нано- и микрочастиц. Структура, свойства», выполненной в рамках гранта Президента по государственной поддержке ведущих научных школ в 2012-2013 гг. (НШ-2731.2012.3), представленный на рассмотрение Ученого совета в соответствии с планом работ ЦФ РАН с целью определения возможности предъявления результатов работы к приемке (краткий доклад прилагается).

ПОСТАНОВИЛИ:

3.1. Научно-исследовательская работа по теме: «Функциональные супрамолекулярные системы на поверхности нано- и микрочастиц. Структура, свойства», проведенная в рамках гранта Президента по государственной поддержке ведущих научных школ в 2012-2013 гг. (НШ-2731.2012.3), выполнена полностью, в установленные календарным планом сроки и удовлетворяет всем требованиям технического задания. Состав, комплектность и оформление предъявленной отчетной документации соответствует нормативным требованиям.

3.2. Одобрить результаты работ и «Промежуточный научный отчет за 2012 год» и рекомендовать их к предъявлению Грантодателю.

	Председатель Ученого Совета ЦФ РАН

академик

	__________________
	Алфимов М. В.

	Ученый секретарь ЦФ РАН

к.х.н.
	__________________
	Чебунькова А. В.

Приложение 1

Список присутствовавших на заседании Ученого совета ЦФ РАН

14.11.2012 г.
Члены Ученого совета: Алфимов М.В., Авакян В.Г., Аристархов В.М., Багатурьянц А.А., Барачевский В.А., Громов С.П., Егоров В.В., Иванов А.А., Лебедев-Степанов П.В., Лившиц В.А., Маркелов В.П., Молчанов С.П., Петров А.Н., Петров Н.Х., Плотников В.Г., Сажников В.А., Чебунькова А.В., Чибисов А.К.
2